

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов
городского округа «Город Йошкар-Ола»

ХIII (внеочередная) сессия

от 26 мая 2015 года

О внесении изменений в решение Собрания депутатов
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 19.12.2014 № 67-VI
«О бюджете городского округа «Город Йошкар-Ола» на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Собрание депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола»
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 19.12.2014 № 67-VI «О бюджете городского округа «Город Йошкар-Ола» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (в редакции решений Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 11.02.2015 № 83-VI, от 27.03.2015 № 121-VI, от 30.04.2015 № 161-VI) следующие изменения:

1) в пункте 2:

в подпункте 1 цифры «3 153 515,4» заменить цифрами «3 257 476,7»,
цифры «1 517 694,9» заменить цифрами «1 621 656,2»;

в подпункте 2 цифры «3 289 150,7» заменить цифрами «3 422 946»;

в подпункте 3 цифры «135 635,3» заменить цифрами «165 469,3»;

2) в пункте 19 абзац второй изложить в следующей редакции:

«верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа «Город Йошкар-Ола» на 1 января 2016 года в сумме 165 469,3 тыс.рублей, на 1 января 2017 года в сумме 300 469,3 тыс.рублей; на 1 января 2018 года в сумме 440 469,3 тыс.рублей;»;

3) в приложении № 6:

в строке «Национальная экономика 0400 0000000 000 466939,9 153188,3» цифры «466939,9» заменить цифрами «535844,9»;

в строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000 000 392279,6 78528» цифры «392279,6» заменить цифрами «461184,6»;

в строке «Осуществление целевых мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств бюджета городского округа «Город Йошкар-Ола» 0409 0612851 000 4081,6 0» цифры «4081,6» заменить цифрами «54081,6»;

после строки «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 0612851 200 4081,6 0» дополнить строкой ««Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0409 0612851 400 50000 0»;

в строках «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт дорог, бульваров и скверов городского округа «Город Йошкар-Ола» 0409 0614914 000 103000 1000» и «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 0614914 200 103000 1000» цифры «103000» заменить цифрами «121905»;

в строке «Образование 0700 0000000 000 1584979,8 1501289,6» цифры «1584979,8» заменить цифрами «1516074,8»

в строке «Дошкольное образование 0701 0000000 000 744598,1 660907,9» цифры «744598,1» заменить цифрами «675693,1»;

в строках «Строительство объектов муниципальной собственности 0704 0114920 000 128690,2» и «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0701 0114920 400 128690,2» цифры «128690,2» заменить цифрами «59785,2»;

4) в приложении № 8:

в строке «Муниципальное казенное учреждение «Дирекция муниципального заказа» городского округа «Город Йошкар-Ола» 905 0000 0000000 000 298206,5 111301,8» цифры «298206,5» заменить цифрами «279301,5»;

в строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 905 0409 0000000 000 3000 0» цифры «3000» заменить цифрами «53000»;

после строки «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 905 0409 0000000 000 53000 0» дополнить строками «Осуществление целевых мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств бюджета городского округа «Город Йошкар-Ола» 905 0409 0612851 000 50000 0» и «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 905 0409 0612851 400 50000 0»;

в строках «Дошкольное образование 905 0701 0000000 000 128690,2 45000», «Строительство объектов муниципальной собственности

905 0701 0114920 000 128690,2» и «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 905 0701 0114920 400 128690,2» цифры «128690,2» заменить цифрами «59785,2»;

в строке «Управление городского хозяйства администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» 906 0000 0000000 000 835192,3 576038» цифры «835192,3» заменить цифрами «854097,3»;

в строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды 906 0409 0000000 000 389279,6 78528» цифры «389279,6» заменить цифрами «408184,6»;

в строках «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт дорог, бульваров и скверов городского округа «Город Йошкар-Ола» 906 0409 0614914 000 100000 1000» и «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 906 0409 0614914 200 100000 1000» цифры «100000» заменить цифрами «118905»;

5) в приложении № 10:

в строке «Муниципальная программа «Развитие образования и реализация молодежной политики городского округа «Город Йошкар-Ола» на 2014 - 2018 годы 0100000 000 1534308,8 1405178,6» цифры «1534308,8» заменить цифрами «1465403,8»;

в строке «Подпрограмма «Развитие дошкольного образования в городском округе «Город Йошкар-Ола» 0110000 000 747796,1 619105,9» цифры «747796,1» заменить цифрами «678891,1»;

в строке «Строительство объектов муниципальной собственности 0114920 000 128690,2» и «Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности 0114920 400 128690,2» цифры «128690,2» заменить цифрами «59785,2»;

в строке «Муниципальная программа «Городское хозяйство на 2014 - 2018 годы» 0600000 000 698441,4 384689,8» цифры «698441,4» заменить цифрами «767346,4»;

в строке «Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт автомобильных дорог, бульваров и скверов городского округа «Город Йошкар-Ола» 0610000 000 394540,4 80788,8» цифры «394540,4» заменить цифрами «463445,4»;

в строке «Осуществление целевых мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств бюджета городского округа «Город Йошкар-Ола» 0612851 000 4081,6 0» цифры «4081,6» заменить цифрами «54081,6»;

после строки «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0612851 200 4081,6 0» дополнить строкой ««Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0612851 400 50000 0»;

в строках «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт дорог, бульваров и скверов городского округа «Город Йошкар-Ола»

0614914 000 109000 7000» и «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0614914 200 109000 7000» цифры «109000» заменить цифрами «127905»;

б) приложения №№ 1, 5, 7, 9, 11 изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Йошкар-Ола» и разместить его на официальном сайте Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.gor-sobry-ola.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету (В.П.Пирогов).

Глава
городского округа
«Город Йошкар-Ола»

А.Принцев